
ДЕПАРТАМЕНТ КУЛЬТУРЫ 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ 

ПРИКАЗ 
Об утверждении состава научно-методического совета 

по вопросам развития и совершенствования музейного 
дела в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре 

09/Департэмент культуры АО 

11111)111111 ,3 9,|074'0911 
г. Ханты-Мансийск 
« » 2015 г. "4243 

№09-С)Д-139/01-09 
от: 10/04/2015 

Во исполнение приказа Департамента культуры Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры от И января 2011 года № 02/01-12 «Об 
утверждении Положения о научно-методической деятельности 
государственных музеев и Положения о научно-методическом совете по 
вопросам развития музейного дела в Ханты-Мансийском автономном 
округе - Югре», в целях организации работы научно-методического совета 
по вопросам развития и совершенствования музейного дела в Ханты-
Мансийском автономном округе - Югре, функционирующего при -
Департаменте культуры Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, 
п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить состав научно-методического совета по вопросам 
развития и совершенствования музейного дела в Ханты-Мансийском 
автономном округе - Югре (далее - Совет) в соответствии с приложением 
к настоящему приказу, 

2. Признать утратившим силу Приказ Департамента культуры 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 24 марта 2014 года 
№99/01-09 «Об утверждении состава научно-методического совета по 
вопросам развития и совершенствования музейного дела в Ханты-
Мансийском автономном округе - Югре и плана работы на 2014 год» 

3. Отделу музеев, библиотек и выставочной работы Департамента 
культуры автономного округа (Гразно О.Н.) обеспечить доведение 
настоящего приказа до сведения членов Совета, государственных и 
муниципальных музеев автономного округа. 

4. Ответственность за исполнение приказа возложить на 
начальника Управления по вопросам культурной политики и культурных 
ценностей Буторину С.М. 

/?",' сЩ JtiO'?. 

Т ^ / о ж <ЖШ/< 



5. Контроль за исполнение приказа возложить на и.о. первого 
заместителя директора Департамента культуры автономного округа 
Кибкало И.А. 

Директор Департамента Н.М. Казначеева 



Приложение 
к приказу Депкультуры Югры 

от « / А ) апреля 2015 г. "MS. 

Состав научно-методического совета 
по вопросам развития и совершенствования музейного дела 

в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре 

1. Первый заместитель директора Департамента культуры Ханты-
Мансийского автономного округа - Югры, председатель Совета; 

2. Начальник отдела музеев, библиотек и выставочной работы 
Департамента культуры Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, 
ответственный секретарь Совета; 

3. Консультант отдела музеев, библиотек и выставочной работы 
Департамента культуры Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, 
ответственный секретарь Совета; 

4. Заведующий сектором научно-экспозиционных и выставочных 
проектов бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного 
округа - Югры «Этнографический музей под открытым небом «Торум 
Маа», член Совета; 

5. Заместитель директора по научной работе и развитию 
бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 
«Музей Природы и Человека», член Совета; 

6. Заместитель директора по научной работе бюджетного 
учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Музей 
геологии, нефти и газа», член Совета; 

7. Ученый секретарь бюджетного учреждения Ханты-
Мансийского автономного округа - Югры «Государственный 
художественный музей», член Совета; 

8. Член общественного совета при департаменте культуры 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, председатель правления 
Ханты-Мансийского отделения Всероссийской Творческой Общественной 
организации «Союз художников России»; 

9. Директор автономного учреждения Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры «Центр охраны культурного наследия», член 
Совета (по согласованию); 

10. Директор бюджетного учреждения Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры «Центр народных художественных 
промыслов и ремесел» (по согласованию). 


